Município de Nova Ramada
Estado do Rio Grande do Sul
CNPJ: 01.611.828/0001-49

PORTARIA Nº 314/2023

                 Designa Equipe Multidisciplinar na Escola.

MARCUS  JAIR BANDEIRA,  Prefeito  Municipal  de  Nova  Ramada,  no  uso  de  suas
atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município, com base na Lei Federal n° 13.935,
de 11 de dezembro de 2019, designa Equipe Multidisciplinar na Escola, composta pelos seguintes
membros:

I – Alana Schraiber Colato - Médica, matricula sob n° 660-2/1;
II – Eliane Horing Zan - Enfermeira, matricula sob n° 478-2/1;
III – Bianca Gabriela Shmidtt de Souza – Psicóloga, matricula sob n° 596-7/4;
IV – Patricia Fengler – Psicóloga, matricula sob n° 711-0/1;
V – Izabel Cristina da Silva Antunes – Terapeuta Ocupacional, matricula sob n° 707-2/1;
VI – Daiana Patricia Antunes – Professora do AEE, matricula sob n° 644-0/1;
VII – Loreci Antonia Thomasio – Pedagoga, matricula sob n° 397-2/7;
VIII – Denise Casagrande – Assistente Social, matricula sob n° 349-2/1.

A equipe multidisciplinar na escola atuará em estreita colaboração com os educadores para
adaptar  o  ambiente  de  aprendizado,  realizando  observações  abrangentes  para  identificar  as
necessidades  específicas  de  cada  educando  com  deficiência  ou  transtorno  de  aprendizagem,
visando desenvolver estratégias e adaptações que atendam às necessidades de cada caso.

Permanece inalterada as demais atribuições dos servidores designados nesta Portaria.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
NOVA RAMADA/RS, em 28 de setembro de 2023

Marcus Jair Bandeira

Prefeito

Registre-se e Publique-se:

      Tiago Cristiano Speroni
Substituto do Secretário Municipal de Administração
                        Portaria nº 296/2023

Avenida Gustavo König, nº 95 – Centro Administrativo – Cep: 98758-000
Fone: (55) 99975 7098 Secretaria Municipal de Administração

Site: www.novaramada.rs.gov.br / e-mail: administra@novaramada.rs.gov.br